
Jałmużna Wielkopostna - Dar Juniora dla Seniora

W Środę Popielcową rozpoczęła się kolejna ogólnopolska „Jałmużna Wielkopostna” pod hasłem „Dar Juniora dla Seniora”.
Datki uzbierane w Skarbonkach przez dzieci i młodzież trafią do osób starszych i chorych. Caritas Archidiecezji
Białostockiej przygotowała 12 tysięcy skarbonek.



Poprzez akcję organizatorzy chcą uwrażliwić dzieci oraz całe rodziny na potrzeby
starszych i chorych, którzy często czują się samotni, zaniedbani i niepotrzebni. 

„Jałmużna Wielkopostna” to mała ofiara, która przybiera formę dobrowolnej rezygnacji z
przyjemności materialnej lub poświęcenia czasu na wysłuchanie, wsparcie i
zrozumienie drugiej osoby. Zebrane w Skarbonkach środki zostaną wykorzystane przez
Caritas w całym kraju na zaspokojenie potrzeb seniorów, w Caritas Archidiecezji
Białostockiej trafią do Centrum Pomocy Samarytanin. Podczas konferencji
inaugurującej Jałmużnę Wielkopostną 2019 w Białymstoku ks. Jerzy Sęczek z Caritas
Archidiecezji Białostockiej podkreślił, że pracownicy „Samarytanina” tylko w ubiegłym
roku wydali prawie 6 tysięcy paczek żywnościowych i 30 tysięcy sztuk odzieży.
Skarbonki Miłosierdzia można odbierać w szkołach i parafiach, w czasie Wielkiego
Postu mają przypominać w domach o istocie i potrzebie jałmużny, a w pierwszą
niedzielę po Wielkanocy, kiedy przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego – święto
patronalne Caritas – będą zbierane w kościołach.

Podczas konferencji inauguracyjnej w Białymstoku, pierwsze Skarbonki Wielkopostne
złożyły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2. – To smutne, ale niektórzy nie mają prawie
nic. Mogę oddać w Wielkim Poście kilka złotych, które dostaję od mamy, żeby ktoś inny
miał więcej, żeby miał chociaż jedną rzecz taką jak ja - powiedziała Mia, uczennica
pierwszej klasy podstawowej. Ks. Jerzy Sęczek podkreślił, że Skarbonki Miłosierdzia są
formą jałmużny skierowaną szczególnie do dzieci i młodzieży, przypomniał też słowa
Papieża Franciszka z orędzia na Wielki Post 2019. Papież zachęca do „dawania
jałmużny, czyli porzucania nierozsądnego stylu życia” i podkreśla, że takie gesty
pozwalają „odnaleźć prawdziwe szczęście”. 

W ubiegłym roku białostocka Caritas rozprowadziła 20 tysięcy skarbonek, do których
wierni wrzucili 45 056,73 zł.

Jałmużna wielkopostna ekumeniczną akcją charytatywną, którą obok Caritas Kościoła
Katolickiego, prowadzą także Eleos Kościoła Prawosławnego oraz Diakonia Kościoła
Ewangelickiego. Akcja odbywa się po raz. 24.

Do „Jałmużny” można również dołączyć wysyłając charytatywny SMS z hasłem
POMAGAM pod numer 72052 (koszt: 2,46 zł z VAT) lub dokonując wpłaty do tzw.
„Wirtualnej Skarbonki”, czyli na konto Caritas Polska z dopiskiem „Jałmużna
Wielkopostna”.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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